2024年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ビ ス

代表者名 代表取締役社長  神谷  栄治

（コード番号：9343 東証グロース）

問合せ先 経営企画室室長  堀部  拓人

 （TEL 052-587-5007）

2024年12月期通期業績予想の上方修正及び

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年２月13日に公表しました2024年12月期通期業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年12月通期業績予想の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

 （１）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,299

百万円

953

百万円

955

百万円

664
182円68銭

今回修正予想（B） 4,794 1,164 1,178 813 223円09銭

増減額（B-A） 495 211 222 148 －

増減率（％） 11.5 22.2 23.3 22.4 －

（ご参考）

前期実績（2023年12月期）
4,086 434 428 288 84円20銭

 （２）修正の理由

モバイルセグメントにおいて、サブスクリプション（アプリ課金）の業績が当初計画を大きく上回る

状況であること、及び海外売上について想定以上の為替円安効果の享受が見込めそうなこと、並びにソ

リューションセグメントにおいてITエンジニアの採用時期を計画より前倒ししたこと、以上を鑑み、全

社の売上高及びセグメント利益が計画より上振着地する見込みとなったため、修正いたします。

２．配当予想の修正について

 （１）修正の内容

 年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想 － ０円00銭 － 30円00銭 30円00銭

今回修正予想 － － － 40円00銭 40円00銭

当期実績 － ０円00銭 － － －

前期実績

（2023年12月期）
－ ０円00銭 － 14円00銭 14円00銭

 （２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けており、2023年12月期

以降において、株主利益の最大化と内部留保のバランスを図りながら、業績動向及び財政状態等を総合

的に判断した上で、配当性向15～20％を目安に配当を実施していく方針を掲げております。したがっ

て、今回の通期業績予想の修正に伴い、当期の期末配当予想を１株あたり40.00円（前回予想から10.00

円の増配）とすることにいたしました。

（注）本資料に記載する業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により、上記予想数値と異なる可能

性がございます。

以 上